
 

         

 

 

Rio de Janeiro em 06 de agosto de 2009 
 
 

C U R S O  N A C I O N A L  D E  Q U A L I F I C A Ç Ã O  D E  G E S T O R E S  
D O  S U S  

P R O C E S S O  S E L E T I V O  P A R A  A S  V A G A S  D E  T U T O R E S  D A  
R E G I Ã O  N O R D E S T E  

 
 

SELEÇÃO DE TUTORES PARA O ESTADO DE PERNAMBUCO
RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A 

SEGUNDA ETAPA 
 
 
A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz ENSP/Fiocruz, em 
parceria com as Coordenações Estaduais da Rede de Escolas de Governo em Saúde Pública, tornam 
públicas, por meio deste instrumento de divulgação, a RETIFICAÇÃO da relação em ordem 
alfabética dos 18 candidatos selecionados para a segunda etapa da seleção para tutores para atuarem 
no âmbito do Estado de Pernambuco, no Curso Nacional de Qualificação dos Gestores do SUS, no 
nível de aperfeiçoamento, na modalidade à distância. 
 
A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições e verificando a necessidade, RESOLVE: 

 
1º) Excluir, por desistência, da relação de selecionados os candidatos:  

 
MARCELA ADRIANA DA SILVA LUCENA 
TELMA MARIA ALBUQUERQUE GONÇALVES 

 
2º) Incluir na relação de selecionados para ocupar as duas vagas, os candidatos classificados 
em 19º e 20º lugares: 

 
MARIA DE FÁTIMA MARINHO DE SOUZA 
CYNTHIA MARIA BARBOZA DO NASCIMENTO 

 
Informações: 
 
Informações adicionais poderão ser obtidas no endereço eletrônico 
acompanhamento@ead.fiocruz.br
 

 
Coordenação Nacional do Curso de Qualificação de Gestores do SUS 

mailto:acompanhamento@ead.fiocruz.br

